
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
  

Riunione del  17/12/2015            Deliberazione n.   50 
 

O G G E T T O :  Provvedimenti di agire e resistere in giudizio. 
 Provvedimento di resistere                c/ Consorzio - Giudice di Pace di Foggia. 
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 16,00,              

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.21060 del 11/12/2015. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele NO 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Carrabba, Gatta e Giuliano 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

INFORMATO dal Presidente sull’argomento; 

VISTO l’atto di citazione notificato in data 20.11.2015, con il quale              ha convenuto il Consorzio 
per la Bonifica della Capitanata dinanzi al Giudice di Pace di Foggia per ivi sentirlo condannare al 
pagamento della complessiva somma di €  4.379,48, o di quella maggiore o minore risultante in corso di 
causa, a titolo di risarcimento dei danni presuntivamente subiti alle coltivazioni in atto su terreni dal 
medesimo condotti in agro di Foggia – C.da Borgo Cervaro -, in conseguenza della fuoriuscita di acqua 
dalle condotte facenti parte dell’impianto pubblico di irrigazione gestito dal Consorzio, verificatasi a suo 
dire il 08.04.2014, oltre ad accessori e spese anche della fase preventiva; 

RILEVATO che la domanda appare inammissibile ed infondata per inesistenza dei suoi presupposti di 
fatto e di diritto; 

CONSIDERATO che è interesse dell’Ente resistere in giudizio; 

VISTO l’art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità,  

D E L I B E R A 

di resistere nel giudizio promosso da             dinanzi al Giudice di Pace di Foggia nei confronti del 
Consorzio di Capitanata, con atto di citazione notificato in data 20.11.2015, conferendo mandato di 
rappresentare e difendere l’Ente, anche disgiuntamente, con ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di 
conciliare e transigere, agli avv.ti Aristide Guerrasio e Raffaele di Mauro, del settore legale dell'Ente, 
eleggendo domicilio presso di loro in Foggia al Corso Roma n. 2 

 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 
Pubblicata all’albo consorziale  dal      23-12-2015 al   01-01-2016   
 
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


